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Sistemista Cloud e Cybersecurity



Il percorso per diventare Sistemista Cloud ha l’obiettivo di formare 

sistemisti moderni e innovativi: specialisti cloud capaci di ideare 

soluzioni per la comunicazione, condivisione e collaborazione smart.

Gli sbocchi professionali sono nelle tante software house presenti in 

Italia e all’estero: lì troverai la tua opportunità lavorativa in qualità di 

specialista software, analista programmatore, analista funzionale e 

progettista di soluzioni software.

Durante il biennio avrai la possibilità di apprendere e allenare 

infrastrutture cloud e ibride.

Vuoi un esempio di cosa studierai? Oltre alla progettazione e 

dei dati, saprai gestire ogni aspetto dei principali sistemi operativi 

aziendali, comprenderai come sviluppare soluzioni in ambiente di 

cloud computing e le best practice di cybersecurity.

Diventa un tecnico 
Sistemista Cloud e 
Cybersecurity



Piano di studi

Inglese tecnico

Protezione dati e privacy

Sicurezza e prevenzione

Soft skill per il lavoro

Orientamento professionale

Produttività e lavoro smart

Networking Fundamentals

Virtualizzazione e storage

Linux Fundamentals

Windows Server: servizi e ruoli di base

Windows Server: servizi di directory 

Cloud base: MS Azure Fundamentals

Cloud base: MS Azure - Servizi di directory (AAD)

Cloud advanced: altre piattaforme

M365 Collaboration base

Security - Base

Security - Advanced (Cloud)

IT Service Management

Automazione e governance: Infrastruttura

Automazione e governance: MDM e gestione endpoint

Modelli di dati e DBMS

Containerizzazione e orchestrazione

Laboratori

Stage aziendale

44 ore

16 ore

16 ore

52 ore

16 ore

24 ore

76 ore

60 ore

60 ore

52 ore

68 ore

 100 ore

28 ore

68 ore

96 ore

56 ore

56 ore

20 ore

8 ore

32 ore

48 ore

40 ore

160 ore

800 ore
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